



## Referat, Generalforsamlingen

onsdag den 23. februar 2022 kl. 19.00 på Halsted Hus Efterskole i skolebygningen

### 1. Valg af dirigent og stemmetællere:

Bestyrelsen foreslår Ole Iversen som dirigent.

#### **Beslutning:**

*Ole Iversen valgt. Mogens Kopytko og Mette Kopytko valgt som stemmetællere. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig og dermed beslutningsdygtig.*

### 2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år

Formanden fremlægger beretning til efterretning for generalforsamlingen.

#### **Beslutning:**

##### **Jubilæet.**

Begrænset fremmøde til receptionen, men eller et fint arrangement.

##### **Kastanjealleen.**

Vemodigt farvel til kastanjealleen, men flot, nyt projekt i sigte.

##### **Samarbejdet med Halsted Kloster Gods**

Ny lejeaftale for 2021 uproblematisk forlænget. Telt med dispositionsret var klostrets gave til jubilæet. Generelt fint samarbejde med udlejer.

##### **Medlemstal**

*Pæn medlemsfremgang. 450 medlemmer ved udgangen af 2021 mod tilsvarende tal på 419 i 2020. Tallene for både 2018 og 2019 var 384.*

##### **Sponsorer**

*Ros til sponsorudvalget. Hovedparten af aftalerne for 2022 på plads. Sponsoraftaler er et "noget for noget" forhold, som bl.a. har medført afvikling af Company-Day med Lolland Banks erhvervskunder.*

##### **Greefeegæster.**

*Pæn fremgang, hvor specielt samarbejdet med Golf og Go'nat har været udbytterigt. Dog stadig potentielle udviklingsmuligheder.*

##### **Golfbanen.**

*Påbegyndt, nødvendig renovering af vandingsanlægget. Gensåning af græs bekosteligt men nødvendigt. Fokus på greens og deres vækstbetingelser. Nye teestedsmarkeringer - fra farve til tal. Markblomster på bestemte roughområder for at understøtte biodiversiteten. Et DGU støttet projekt.*

*Tak til banepersonale og frivillige hjælpere.*

##### **Vaskeplads**

*Vaskepladsen flyttes fra muren på bagrummet til maskinhallen.*

##### **Protræner og begynderudvalg.**

*Fint samarbejde med pro'en. Tilgang af juniorer og derfor behov for hjælp til begynderudvalget.*

##### **Matcher og turneringsgolf.**

*Fin afvikling af ProAm og Parmatch - tak til hjælperne fra klubben. Parmatchen 2022 er igen i Mixklubbens regi. Claus Wede overtager ProAm-arrangementet. Stor tak til Lars Agergaard for 6 års arbejde med dette arrangement. Årets frivilligarrangement afviklet i Bowlingcenteret. Oprykning fra en af klubbens Danmarksturneringshold til 5. division.*

##### **Frivillige og rekruttering af disse.**



Ofte svært at skaffe nye frivillige, men der udføres stadig et meget stort frivilligarbejde i klubben. Tak til alle, der giver en hånd med.

**Klubhuset.**

Købt rengøringshjælp i vinterperioden. Udfordringer med vedligeholdelse af bygningerne.

**Sekretariat og shop.**

Lidt mindre salg fra shoppen i 2021 i forhold til 2020, men alligevel pæn indtjening. Ikke mere muligt at have tøj fra Backtee i kommission. God gruppe af klubmedlemmer i shop og sekretariat, der (formentlig) fortsætter i 2022.

**Bestyrelsen.**

Tak til afgående bestyrelsesmedlemmer, Lars Rasmussen.

**Bemærkninger til beretningen:**

Der var ingen bemærkninger til beretningen.

**Beslutning:**

Beretningen taget til efterretning.

### 3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse

Kassereren fremlægger revideret regnskab til godkendelse.

**Beslutning:**

Årets resultat et overskud på 240.459 kroner.

Afskrivningen på andre anlæg på 42.423 kroner skal afspejle værdi i forhold til låntagning.

De likvide midler på 965.137 kroner lyder af meget, men er det ikke. Alene betaling af vandingsanlæg, afdrag på lånet til klostret og andre kortsigtede låneforpligtelser betyder, at likviditeten på samme tid næste år vil være på cirka 300.000 kroner.

Der er lidt flere indtægter end budgetteret, men coronaen har også gjort det vanskeligt at vurdere præcist.

På indtægtssiden nævnes Golfhæftet, OK, Estate, Tryg, Carlsberg, jubilæumsgaver, sponsorer mm.

Matchfeeindtægter på 83.766 kroner modereres i forhold til annonceudgifter på 62.000 kr.

Cafe og shop har bidraget over forventning til regnskabet. Opfordring til at benytte shoppen ved golfindkøb.

Lidt større jubilæumsudgifter end budgetteret.

Leasingudgifter på 98.000 kroner. Måske en vej at overveje yderligere.

Generelt mange små udgiftposter, der løber op.

15.000 kroner til vagtordning. Ingen fejlalarmer i år. Beløbet vurderes hurtigt at være indtjent.

Der opfordres igen til at benytte PBS ved kontingentindbetaling.

Større tilskud på personalefronten end forventet.

Problematikken omkring brug af MobilPay, hvor der en afgift på 0,75 kroner pr. transaktion blev drøftet. Opfordring til at samle indbetalingerne, da private transaktioner er gratis.

Også en udfordring/udgift at have kontante midler.

### 4. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent

a) Kassereren fremlægger budget til godkendelse.

b) Bestyrelsen planlægger ingen kontingentændringer, hvilket fremlægges til efterretning.



**Beslutning:**

*Kasserens grundholdning er, at der budgetteres lavt på indtægter og højt på udgifter. Revisorerne har set på budgettallene og er enig i tal og tilgang.*

*Grundskyldssagen kører stadig.*

*Der budgetteres med et overskud på 10.000 kroner.*

*Ingen kontingentændringer.*

**5. Indkomne forslag**

- a. Bestyrelsen foreslår vedtægtsændringer: Bestyrelsen har udarbejdet vedtægtsændringer, som primært er en modernisering/opdatering. reviderede vedtægter fremgår af klubbens hjemmeside, hvor også motiverede ændringsforslag ligger. Gældende ved-

Forslag til  
de

tægter kan se på hjemmesiden.

Der er ikke indkommet yderligere forslag til bestyrelsen.

**Beslutning:**

*Formanden gennemgik forslaget til vedtægtsændringer.*

*Der udspandt sig en drøftelse af vedtægternes paragraf 3 stk. 4., hvor bestyrelsen foreslog følgende formulering i forhold til udmeldelse/overgang til anden kategori: Udmeldelse af klubben eller overgang til anden medlemskategori kan kun ske ved årsskiftet..*

*Forslaget mødte kritik fra forsamlingen og bestyrelsen besluttede at trække den del af forslaget til vedtægtsændringer. Efterfølgende blev øvrige ændringer vedtaget ensstemmigt.*

**6. Valg**

- a) Formanden er på valg - modtager genvalg med bestyrelsens opbakning.
- b) Michael Hedegart blev i 2021 valgt for et år - modtager genvalg med bestyrelsens opbakning.
- c) Lars Agergaard er på valg - modtager genvalg med bestyrelsens opbakning.
- d) Vivi Opstrup skulle have været på valg i 2021, og er derfor på valg for et år. - modtager genvalg med bestyrelsens opbakning.
- e) Lars Rasmussen udtræder af bestyrelsen. Bestyrelsen indstiller Flemming Hansen valgt for et år.
- f) Valg af revisor for et år.  
Bestyrelsen foreslår to interne revisorer Allan Hansen og Mogens Opstrup med Susan Nielsen som revisorsuppleant.

Bestyrelsen udpeger selv suppleanter og har en stående aftale med Torben E Hansen.

**Beslutning.**

*Ad a) Gert Meyer Madsen genvalgt*

*Ad b) Michael Hedegart genvalgt.*



Ole Iversen, dirigent



Gert Meyer Madsen, formand.